
Municipalidad
de Lince

RESOLUCiÓN N° 001-2014-MDL-GM
Lince, 16 de enero del 2014

EL GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE LINCE:

VISTO: El Informe N° 007-2014-MDL-OAF de fecha 16.ENE.2014, mediante el cual la Oficina de
Administración y Finanzas eleva el proyecto del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio 2014
de la Municipalidad de Lince presentado por la Unidad de Logística con Informe N° 036-2014-MDL-
OAF/UL;

CONSIDERANDO:

Que, en el artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones establece que una vez aprobado
el Presupuesto Institucional, el órgano encargado de las contrataciones revisará, evaluará y
actualizará el proyecto de plan anual de contrataciones sujetándolo a los montos de los créditos
presupuestarios establecidos en el citado presupuesto institucional:

Que, el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado establece que cada entidad elaborará su
Plan Anual de Contrataciones, el cual deberá prever todas las contrataciones, bienes, servicios y
obras que se requerirán durante el año fiscal, el mismo que deberá ser publicado en el Sistema
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE);

Que, mediante el Acuerdo de Concejo N° 050-2013-MDL del 24 de diciembre de 2013 se aprobó el
Presupuesto Institucional de Apertura - PIA para el año fiscal 2014, ascendente a SI. 26'229,880.00
(Veintiséis millones doscientos veintinueve mil ochocientos ochenta y 00/100 nuevos soles);

Que, con el Memorándum N° 032-2014-MDLlOPP del 16.Ene.2014, la Oficina de Planeamiento y,
Presupuesto otorga cobertura presupuestal al Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio fiscal
2014, a nivel de fuentes de financiamiento y rubro, el cual se sustenta en el Presupuesto Institucional
debidamente aprobado;

Que, de conformidad con lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado (Decreto Legislativo
N° 1017) su reglamento (Decreto Supremo N° 184-2008-EF) Y modificatorias; en uso de las
facultades otorgadas en la Directiva N° 001-2012-MDLlOAJ "Delegación de Facultades, Atribuciones
y Competencias de la Municipalidad Distrital de Lince" aprobado con Resolución de Alcaldía N° 136-
2012-MDL-ALC, y contando con el visto bueno de las oficinas de Asesoría Jurídica, de Planeamiento
y Presupuesto, de Administración y Finanzas, y de la Unidad de Logística;

RESUELVE:

Artículo primero.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones 2014 de la Municipalidad de Lince, el
mismo que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo segundo.- ENCARGAR a la Unidad de Logística la publicación del Plan Anual de
Contrataciones 2014 y de la presente resolución en el Sistema Electrónico de Adquisiciones del
Estado - SEACE, dentro del plazo establecido por ley.

Artículo tercero.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de Información y Procesos la publicación
de la presente resolución en la página web de la Municipalidad Distrital de Lince.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE
UNIDAD DE LOGíSTICA

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2014

Tipo de
DESCRIPCiÓN DEL PROCESO FECHA MONTO

Proceso CONVOCATORIA ESTIMADO SI. FF RUBRO

ADQUISICiÓN DE MENOR CUANTíA 536,868.00

AMC 1 ADQUISICION DE AZÚCAR PARA EL PVL ENERO 21,400.00 2 09 - RDR

AMC 2 ADQUISICiÓN DE SOAT PARA LAS UNIDADES VEHICULARES ENERO 28,700.00 2 09 - RDR

AMC 3
SERVICIO DE ALQUILER DE TOLDOS, ESTRADOS y MENAJES 2 09 - RDRFEBRERO 32,385.00

AMC ~ ADQUISICiÓN DE ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA FEBRERO 28,171.00 2 09 - RDR

SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO:
INSTALACiÓN DE REDUCTORES DE VELOCIDAD EN CALLES DE 5 08 - OIM

AMC 5 ALTO TRANSITO DEL DISTRITO FEBRERO 25,000.00

AMC 6 ADQUISICiÓN DE CESPED ARTIFICIAL FEBRERO 16,800.00 2 09 - RDR

ADQUISICiÓN DE FERTILIZANTES, INSECTICIDAS Y PESTICIDAS
2 09 - RDR

AMC 7 PARA LAS ÁREAS VERDES FEBRERO 17,236.00

AMC 8 SERVICIO DE ESTUDIO FITOSANITARIO DE ÁRBOLES MARZO 24,000.00 5 08 - OIM

AMC 9 ADQUISICiÓN DE ALIMENTOS PARA CANES MARZO 19,000.00 2 09 - RDR

AMC 10 ADQUISICiÓN DE SEMILLAS DE FLORES MARZO 26,000.00 5 08 - OIM

AMC 11 ADQUISICiÓN DE MATERIAL BIOLÓGICO MARZO 13,500.00 2 09 - RDR

ADQUISICiÓN DE ESCOBAS Y RECOGEDORES PARA
AMC 12 SERVICIOS A LA CIUDAD MARZO 30,279.00 2 09 - RDR

EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DE REDUCTORES DE
AMC 13 VELOCIDAD EN CALLES DE ALTO TRÁNSITO DEL DISTRITO MARZO 75,000.00 5 08 - OIM

ADQUISICION DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES
AMC 14 VEHICULARES: GASOHOL 90 y 95 MARZO 30,553.00 5 08 - OIM

AMC 15 ADQUISICiÓN DE MATERIALES DE FERRETERíA PARA MARZO 40,000.00 2 09 - RDR
SERVICIOS A LA CIUDAD

AMC "16 ADQUISICiÓN DE REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO ABRIL 20,025.00 2 09 - RDR

AMC 17 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO ABRIL 14,600.00 2 09 - RDR

SERVICIO DE INTERNET PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA
2 09 - RDRAMC 18 ENTIDAD JULIO 32,400.00

AMC 19 ADQUISICiÓN DE GAS LICUADO DE PETRÓLEO SETIEMBRE 16,608.00 5 08 - OIM

AMC 20 ADQUISICiÓN DE GAS NATURAL VEHICULAR SETIEMBRE 25,211.00 5 08 - OIM

ADQUISICIÓN DIRECTA SELECTIVA 1,623,777.58

ADS 1 SERVICIO DE TELEFONíA FIJA ENERO 72,000.00 2 09 - RDR

ADS 2 SERVICIO DE IMPRESIONES FEBRERO 73,375.00 2 09 - RDR

ADS 3 SERVICIO DE TELEFONíA MÓVIL FEBRERO 61,224.00 2 09 - RDR

ADQUISICiÓN DE INSUMOS PARA EL PVL :

ADS 4 Leche evaporada y hojuela de cereales FEBRERO 187,424.00 1 00 - RO



rLI-\'''' I-\''''UI-\L LIt: \...V''''' ,,1-\ 'I-\\...'V ••••t:~ I-\''''V LV~"

Tipo de
DESCRIPCiÓN DEL PROCESO

FECHA MONTO
ESTIMADO SI. FF RUBRO

Proceso CONVOCATORIA

ADS 5 SERVICIO DE CONFECCiÓN DE BANNER. BANDEROLAS, ETC FEBRERO 72,760.00 2 09 - RDR

ADS 6 ADQUISICiÓN DE BOLSAS PARA SERVICIOS A LA CIUDAD FEBRERO 61,550.00 2 09 - RDR
Limpieza pública 50.000
Parques y Jardines 11,550

ADS 7 ADQUISICiÓN DE PLANTONES FEBRERO 60,000.00 2 09 - RDR

ADS 8 MANTENIMIENTO PREVENTIVO FLOTA VEHICULAR MARZO 173,000.00 5 08 - OIM

ADS INSTALACiÓN DE TUBERíAS Y CONEXIONES DE AGUA EN EL 09 - RDR
9 PALACIO MUNICIPAL ABRIL 100,000.00 2

ADS
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO ABRIL 76,262.00 2

09 - RDR
10

ADS 11 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHíCULOS MARZO 89,554.00 5 08 - OIM

27,446.00 2 09 - RDR

ADS 12 SERVICIO DE MENSAJERíA JULIO 135,766.00 2 09 - RDR

ADS 13 ADQUISICION DE SEGUROS PATRIMONIALES NOVIEMBRE 191,991.00 5 08 - OIM

ADS 14 ADQUISICiÓN DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES ABRIL 52,865.58 5 08 - OIM
VEHICULARES B5 -S50 y Gasolina de 90 188,560.00 2 09 - RDR

CONVENIO MARCO 103,314.00

1 ADQUISICiÓN DE CINTAS, TINTAS Y TONNER FEBRERO 34,303.00 2 09 - RDR

2 ADQUISICiÓN DE PAPEL BOND A-4 75 GRS MARZO 30,528.00 2 09 - RPR

3 ADQUISICiÓN DE ÚTILES y MATERIALES DE OFICINA MARZO 38,483.00 2 09 - RDR

TOTAL GENERAL 2,263,959.58


